

Handläggare
Emelie Risbeck
Telefon: 08-50803453

Till
Järva stadsdelsnämnd

Remiss - Motion om ett förbud mot lustgasförsäljning i Stockholm

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Dennis Wedin (M) har lämnat in en motion om förbud mot lustgasförsäljning i Stockholm till kommunfullmäktige med förslaget att kommunfullmäktige ska besluta om att ändra Stockholms lokala ordningsföreskrifter med syfte att införa tillståndsplikt för tillfällig försäljning i hela staden efter klockan 21.00. Utifrån den lokala lägesbilden bedömer förvaltningen att förslaget skulle få begränsad effekt, men att införande av tillståndsplikt kan vara relevant att tillämpa på platser där försäljning av lustgas sker regelbundet (vid exempelvis krogar/nattliv) och där myndigheter kan kontrollera att föreskrifterna efterföljs. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Bakgrund

Dennis Wedin (M) har lämnat in en motion om förbud mot lustgasförsäljning i Stockholm till kommunfullmäktige den 8 maj 2023 med förslaget att kommunfullmäktige ska besluta om att ändra Stockholms lokala ordningsföreskrifter med syfte att införa tillståndsplikt för tillfällig försäljning i hela staden efter klockan 21.00. Motionen biläggs.

Kommunstyrelsen har skickat motionen på remiss till samtliga stadsdelsnämnder, stadsledningskontoret, Socialnämnden och polisregion Stockholm.

Ärendet

Dennis Wedin (M) beskriver i motionen att användningen av lustgas har ökat framförallt bland ungdomar och unga vuxna och att det medför skador på individen både på lång och kort sikt. Lustgasförsäljningen sker på nätet och på gator och torg, ofta i anslutningen till krogar och nattliv. Lustgas är kopplat till brottsliga handlingar och lustgasförsäljare har kopplingar till kriminella nätverk.

Dennis Wedin lyfter fram den statliga utredningen som pågår för att reglera det privata bruket av lustgas samt kommunfullmäktiges beslut om utökning av tillståndspliktiga områden för tillfällig försäljning på delar av Södermalm som en positiv åtgärd då det ger Polisen bättre möjligheter att hantera ordningsstörningar i den offentliga miljön samt att bekämpa den organiserade brottsligheten.

Dennis Wedin (M) föreslår att kommunfullmäktige beslutar om att Stockholms lokala ordningsföreskrifter ändras med syfte att införa tillståndsplikt för tillfällig försäljning i hela staden efter klockan 21.00.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjeomsorg.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen delar Dennis Wedins (M) beskrivning av att lustgasanvändningen har ökat och att lustgas medför skador på individen. Användningen medför även andra samhällliga konsekvenser i form av ekonomiska kostnader kopplat till återvinning av använda lustgastuber.

Under våren 2023 tog Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning initiativ till att undersöka möjligheterna till förbud av försäljning av lustgas i Järva. En intern arbetsgrupp tillsattes och fältgruppen fick i uppdrag att inrapportera försäljning, användning och nedskräpning av lustgas. Arbetsgruppen bedömde att ett förbud av försäljning skulle få begränsad effekt i stadsdelsområdet då det inte identifierats någon försäljning på offentlig plats i Järva.

Regeringen har gett i uppdrag till Folkhälsomyndigheten, Läke medelsverket med Giftinformationscentralen och länsstyrelserna, att sprida information om risker vid berusning av lustgas. I höst planeras en nationell informationskampanj direkt riktad till ungdomar, unga vuxna och vårdnadshavare. Förvaltningen kommer med hjälp av den nationella kampanjen och Socialförvaltningens material (riktad till vårdnadshavare) fortsätta

upplysa ungdomar, unga vuxna och vårdnadshavare om riskerna med lustgas. Detta görs i väntan på utredningen om lustgas och vissa frågor inom alkohol- och tobaksområdet (S 2022:14) som har i uppdrag att föreslå reglering av icke-medicinsk användning av lustgas, till exempel åldersgränser, försäljning, tillsyn, marknadsföring och införsel.

Utifrån den lokala lägesbilden bedömer förvaltningen att förslaget skulle få begränsad effekt, men att införande av tillståndsplikt kan vara relevant att tillämpa på platser där försäljning av lustgas sker regelbundet (vid exempelvis krogar/nattliv) och där myndigheter kan kontrollera att föreskrifterna efterföljs.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Abdi-Nur Isse
Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Motion av Dennis Wedin (M) om ett förbud mot lustgasförsäljning i Stockholm

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2023-08-07
Abdi-Nur Isse, Avdelningschef	2023-07-25